
Zdroj:     lidovky.cz 

http://www.lidovky.cz/domaci-drtice-odpadu-prirode-neskodi-dvu-
/ln_noviny.asp?c=A070710_000134_ln_noviny_sko&klic=220265&mes=070710_0 

Domácí drtiče odpadu přírodě neškodí 
10. července 2007, Lidové noviny  
 

 
Pošli e-mailem
Verze pro tisk
Diskuse

 

PRAHA Soukromé společnosti začleněné v nově vzniklé Asociaci dovozců drtičů potravinových odpadů se rozhodly 
rázně vystoupit proti stále častějším a právně nepodloženým útokům ze strany některých kanalizačních společností. Jde 
zejména o ochranu koncových zákazníků, tedy domácností, které kuchyňský drtič již využívají. Některé kanalizační 
společnosti totiž zastrašují uživatele drtičů udělováním pokut a dalšími sankcemi. Zákon o odpadních vodách přitom 
vůbec nezačleňuje domácnosti mezi znečišťovatele. Do této kategorie patří pouze fyzické osoby podnikající a osoby 
právnické, na něž se vztahují ze zákona určité limity a další povinnosti. ,,Státy, kde má péče o životní prostředí 
dlouholetou tradici a kde platí velmi přísné požadavky pro likvidaci bioodpadů, jako například Spojené státy, Velká 
Británie a Irsko, používání kuchyňských drtičů v domácnostech nikterak neomezují. Zkušenosti tamních odborníků na 
bioodpady s užíváním drtících zařízení jsou veskrze pozitivní“, říká Libuše Benešová, zástupkyně šéfa Ústavu ochrany 
životního prostředí a mezinárodně uznávaná kapacita z Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze. 

Specialisté z Asociace dovozců drtičů potravinových odpadů jsou přesvědčeni, že drcení ryzího bioodpadu odpadní vody 
nijak neznečišťuje, ba právě naopak: chrání kanalizaci a obytné zástavby před přemnožením hlodavců a jiných škůdců. 

 

http://www.lidovky.cz/mail.asp?r=ln_noviny&c=A070710_000134_ln_noviny_sko&klic=220265&mes=070710_0
http://www.lidovky.cz/tiskni.asp?r=ln_noviny&c=A070710_000134_ln_noviny_sko&klic=220265&mes=070710_0
http://www.lidovky.cz/diskuse.asp?iddiskuse=A070710_000134_ln_noviny_sko&klic=220265&mes=070710_0
http://ad2.billboard.cz/extra/takeit/takeit_redirect.bb?idpool=3282342&idserver=32735&idsekce=1&idpozice=1&typbanneru=32&idadword=618&idproduct=601613&idclient=61974595
http://ad2.billboard.cz/extra/takeit/takeit_redirect.bb?idpool=3277200&idserver=32735&idsekce=1&idpozice=1&typbanneru=32&idadword=3842&idproduct=606791&idclient=26950898

